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Ny medarbetare på Epidemiologen 
 
 

 

 

Från november och två år framåt arbetar dr Stephen Martin   
vid Epidemiologen inom ramen för EU:s utbytesprogram EPIET 
'European Programme for Intervention Epidemiology Training'.

Han kommer från England där han arbetat som distriktsläkare 
(General practitioner)  

Precis som för våra tidigare EPIET-are är vi glada att bli 
kontaktade vid utbrott och andra epidemiologiskt intressanta 
situationer, där ni antingen behöver ett par extra händer eller 
bara ser att "här finns ett utbildningsvärde". 

 

Swedres 2001; en rapport över antibiotikaförbrukning och resistens 
Den första samlade rapporten över antibiotikaförbrukning och resistensläge inom svensk 
humanmedicin; Swedres 2001 (pdf-fil 1,5 Mb) är nu klar. Rapporten är framtagen av SMI i 
samarbete med STRAMA och inkluderar såväl bakgrund som historiska data. Rapporten täcker 
perioden fram till och med 2001.  

Rapporten går också att beställa i pappersformat från Kristina Lundh. 
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Utbrott 

Gastroenteritutbrott hos nordiska turister på Kanarieöarna 
 
Från Folkhälsoinstitutet, vår norska motsvarighet, kommer följande information: 
På ett vårdhem i Spanien insjuknade i början av november 35 personer, av drygt 100 (från 
Sverige, Norge och Finland), både patienter och personal. Symptomen var diarré, muskel- och 
ledvärk, frossa, lätt feber och kräkningar.  
 
De lokala hälsovårdsmyndigheterna har inlett en utbrottsutredning. En misstänkt smittkälla 
kan vara den mat som levereras varje dag från en cateringfirma och serveras som en buffé. 
Från bakteriologiska tester på livsmedel och personer har dock inga smittsamma bakterier 
isolerats. Det planeras en  kohortstudie bland de hemkomna patienterna i samarbete med 
övriga  nordiska länder och spanska myndigheter. 
 

                                                                                                  Marika Hjertqvist 

 

Hänt i världen 

Ingen ökning av vCJD-incidensen i England 
 

Den 4 november publicerade Department of Health i Storbritannien de senaste nationella 
incidenssiffrorna för vCJD (den nya varianten av Creutzfeldt-Jakobs sjukdom). Från 1 januari 
2002 till 4 november hade 13 nya fall rapporterats i landet. Årligt antal rapporterade fall visas i 
figuren, där totalantalet för 2002 extrapolerats (i rött) från årets första 10 månader. 

Flera artiklar på sistone har varnat för att dra alltför långtgående slutsatser av kurvan, t ex 
finns en möjlighet att inkubationstiden för prionsjukdomar kan vara genetiskt betingad, och att 
det vi nu ser bara är de fall som insjuknar snabbt efter exposition. Icke desto mindre föreligger 
nog en anledning till försiktig optimism när det gäller den framtida utvecklingen. 
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Årligen antalet rapporterade fall av vCJD (y-axeln) i Storbritannien 1996-2002. (Siffran för 
2002 extrapolerad från årets första 10 månader, i rött.) 

Johan Giesecke 
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Statistik 

Månadsstatistiken för oktober på hemsidan 
Månadsstatistiken för september finns nu tillgänglig på vår hemsida. 

 

 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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